
REGIONE PIEMONTE BU6 08/02/2018 
 

Codice A1001B 
D.D. 6 dicembre 2017, n. 234 
Rettifica alla determinazione n. 209 del 27 novembre 2017. Spesa di euro 1.800,00 (cap. 
106601/2017). 
 

Vista la determinazione n. 209 del 27/11/2017 “Formazione a domanda individuale del 
personale dipendente della Regione Piemonte. Autorizzazioni. Spesa di euro 2.750,00 (cap. 
106601/2017);  

 
preso atto che per mero errore materiale, nel dispositivo della succitata determinazone, è stato 

riportato all’Agenzia Churchil British l’importo di euro 900,00 anzichè l’importo di euro 1.800,00 
esente da IVA ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 633/72 e dell’art. 14, comma 10, della Legge 537/93; 

 
ritenuto pertanto di dover apportare alla sopraindicata determinazione la dovuta rettifica; 
 

LA DIRIGENTE 
 

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/01. 
Visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28/07/2008. 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011. 
Visto  il D.Lgs. 33/2013 come modificato dal D.L.gs. 97/2016. 
Visto l’art. 14 del Regolamento Regionale di Cassa Economale N.19/R del 7/12/2009. 
Vista la D.G.R. n. 5-4886 del 20/04/2017 “Legge regionale 14 aprile 2017, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2017-2019". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2017-2019. Disposizioni di natura 
autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.".  
Visto l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016. 
Vista la D.G.R. n. 14-5068 del 22/05/2017. 
Vista la L.R. n. 6 del 2017. 
Vista la L.R. n. 18/2017. 
 

DETERMINA 
 

-  rettificare per le considerazioni in premessa illustrate, la determinazione n. 209 del 
27/11/2017, sostituendo nel dispositivo l’importo di euro 900,00 con l’importo di euro 
1.800,00 esente da IVA ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 633/72 e dell’art. 14, comma 10, 
della Legge 537/93;   

 
-  di  prevedere inoltre l’impegno di spesa pari a euro 1.800,00 esente da IVA ai sensi dell’art. 

10 del D.P.R. 633/72 e dell’art. 14, comma 10, della Legge 537/93 relativo alla 
partecipazione alle attività formative a domanda individuale e di far fronte allo stesso con i 
fondi previsti al cap. 106601 del bilancio regionale 2017, come di seguito indicato: 

 
1. Agenzia Formativa Churchill British  - euro  1.800,00 - Z6420D8D62    
 

Transazione elementare: 
Conto finanz.  U. 1. 03. 02. 04. 999 

Cofog 01. 3 
Transaz. Unione Eur. 8 
Ricorrente 4 



Perimetro sanitario 3 
  

Ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 33/2013 come modificato dal D.L.gs. 
97/2016, si dispone la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione trasparente” dei seguenti dati:  
 

Beneficiario: 
 

Agenzia Formativa Churchill British  - euro 1.800,00 
 
Dirigente responsabile del procedimento: Dott.ssa Francesca Ricciarelli 
Modalità per l’individuazione del beneficiario: affidamento diretto 
 

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22 del 2010. 
 

La Responsabile 
Dott.ssa Francesca RICCIARELLI 


